



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक १६१]

बुधवार, डिसेंबर १२, २०१८/अग्रहायण २१, शके १९४०

[पृष्ठे ८, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४४३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १२ डिसेंबर २०१८

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक मुविनि-२०१७/प्र.क्र.२५४/ऊर्जा-५:—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५चा महा. अधि. ३१) च्या कलम ३(१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून आणि शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, क्र. संकीर्ण-२०१५/प्र.क्र.६५०/ऊर्जा-२, दि. २९ जानेवारी, २०१६ अधिक्रमित करून उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग या अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ, याद्वारे, खालील अनुसूचीतील स्तंभ क्र. (२) मध्ये त्यांच्या अधिपत्याखालील कार्यालयामार्फत पात्र नागरिकांना पुरविण्यांत येणाऱ्या लोकसेवा, विहित कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपीलीय प्राधिकारी याबाबतचा तपशील खालील अनुसूचीतील स्तंभ क्र. (३), (४), (५) आणि (६) मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.—

अनुसूची

अ. क्र.	लोकसेवाचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (कामाचे दिवस)	पदनिर्देशित अधिकारी (लोकसेवा देणारा)	प्रथम अपीलीय प्राधिकारी	द्वितीय अपीलीय प्राधिकारी
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	जनित्रसंच मांडणीचे नकाशे मंजूर करणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र.- ३२ नुसार,-				
	(अ) पारंपरिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी,-				
	(i) २०० कि. वॅ.वरील ते २ मे. वॅ. पर्यंत	तीस दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	(ii) २ मे. वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंत	तीस दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	(आ) २०० कि. वॅ. वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंतचे अपारंपरिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी,-	तीस दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	(इ) ५०० मे. वॅ. वरील पारंपरिक व अपारंपरिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी,-	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
२	जनित्रसंच मांडणीचे निरीक्षण करणे व ऊर्जापित करण्यास परवानगी देणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षासंबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र.-३२ नुसार,-				
	(अ) पारंपरिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी,-				
	(i) २०० कि. वॅ. वरील ते २ मे. वॅ. पर्यंत	तीस दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	(ii) २ मे. वॅ.वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंत	तीस दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
	(आ) २०० कि. वॅ.वरील ते ४९९ मे. वॅ. पर्यंतचे अपारंपरिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी,-	तीस दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	(इ) ५०० मे. वॅ. वरील पारंपरिक व अपारंपरिक ऊर्जा जनित्र संच मांडणी,-	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
३	बॉम्बे विद्युत शुल्क अधिनियम, १९६२ अन्वये ज्या व्यक्ती वीज निर्मिती करू इच्छितात किंवा वीज निर्मिती करणे चालू ठेवू इच्छितात त्यांची नोंदणी करणे. (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) (जनित्र संच मांडणीची नोंदणी करणे)				
	(१) बिगर औद्योगिक	तीस दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	(२) औद्योगिक	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
४	उपरी तारमार्गाच्या वीज संचमांडणीचे नकाशे मंजूर करणे (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटी पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र.-४३ नुसार-				
	(अ) ६५० व्होल्ट वरील ते ३३ के.व्ही. पर्यंत	तीस दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	(आ) ३३ के.व्ही. वरील ते २२० के.व्ही. पर्यंत	तीस दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	(इ) २२० के.व्ही. वरील	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
५	उपरी तारमार्गाच्या वीज संच मांडणीचे निरीक्षण करणे व ऊर्जापित करण्यास परवानगी देणे. (त्रुटी नसल्यास अथवा त्रुटीच्या पूर्ततेनंतर) विद्युत अधिनियम, २००३ (२००३ चा ३६) अन्वये तयार करण्यात आलेले केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) विनियम, २०१० मधील विनियम क्र.-४३ नुसार,-				

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
	(अ) ६५० व्होल्ट वरील ते ३३ के.व्ही. पर्यंत	तीस दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक
	(आ) ३३ के.व्ही. वरील ते २२० के.व्ही. पर्यंत	तीस दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग
	(इ) २२० के.व्ही.वरील	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
६	महाराष्ट्र उद्वाहन अधिनियम, १९३९ (१९३९ चा १०) अन्वये उद्वाहन उभारणीस परवानगी देणे.	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)
७	महाराष्ट्र उद्वाहन अधिनियम, १९३९ (१९३९ चा १०) अन्वये उद्वाहन चालू आणि निरीक्षण करण्याची अनुज्ञप्ती देणे.	तीस दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव, ऊर्जा विभाग	प्रधान सचिव (ऊर्जा)

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. य. मंता,
शासनाचे उप सचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT
 Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
 Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 12th December, 2018
NOTIFICATION

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. CEI-2017/C.R.-254/Energy-5.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015) and in supersession of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. Misc. 2015/C.R.-650/Energy-2, dated 29th January 2016, the Industries, Energy and Labour Department hereby notifies the public services, specified in column (2) of the schedule appended hereto, to be rendered to the eligible persons by its subordinate offices, along with the stipulated time limit for providing such public services, the Designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in columns (3), (4), (5) and (6) respectively, of the Schedule, for the purposes of said Act.

SCHEDULE

Sr. No.	Name of the Public Service	Time limit for providing service (working days)	Designated Officer by whom services will be provided	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Approval of Plan of Generating Units. (No defects or after compliance of defects) under regulation 32 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-				
	(a) Conventional Energy Generating Units,-				
	(i) above 200 KW to 2 MW	Thirty days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(ii) above 2 MW to 499 MW	Thirty days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	(b) Renewable Energy Generating Units above 200 KW to 499 MW	Thirty days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) Conventional and Renewable Energy Generating Units 500 MW and Above	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).
2.	Inspection and permission for Charging of Generating Units. (No defects or after compliance of defects) under regulation 32 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-				
	(a) Conventional Energy Generating Units,-				
	(i) above 200 KW to 2 MW	Thirty days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(ii) above 2 MW to 499 MW	Thirty days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(b) Renewable Energy Generating Units above 200 KW to 499 MW	Thirty days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) Conventional and Renewable Energy Generating Units 500 MW and Above	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).
3.	Registration of persons intending to generate or to continue generation of Energy under the Bombay Electricity Duty Rules, 1962 for,- (Registration of Generating Units)				
	(a) Non Industrial use.	Thirty days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(b) Industrial use.	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4.	Approval for plan of Electrical Installation with overhead lines(No defects or after compliance of defects) under regulation 43 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) for,-				
	(a) above 650 Volts to 33 KV	Thirty days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(b) above 33 KV to 220 KV	Thirty days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) above 220 KV	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).
5.	Inspection and permission for Charging of Electrical Installation with overhead lines (No defects or after compliance of defects) under regulation 43 of the Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010 framed under the Electricity Act, 2003 (36 of 2003),-				
	(a) above 650 Volts to 33 KV	Thirty days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector
	(b) above 33 KV to 220KV	Thirty days	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.
	(c) above 220 KV	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).
6.	Permission to Erect Lift under the Maharashtra Lifts Act (X of 1939).	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7.	License for working of a Lift and inspection thereof under the Maharashtra Lifts Act (X of 1939).	Thirty days	Chief Electrical Inspector	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. Y. MANTA,
Deputy Secretary to Government.